ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  153

________________

      59 -е собрание 3-го созыва

Об утверждении порядка предоставления муниципальным образованием «Октябрьское сельское поселение»  депутатам Совета поселения помещений для проведения встреч с избирателями
          На основании Федерального закона от 07 июня 2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях»,  статьи 35 и 40 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет Октябрьского  сельского поселения решил:
1. Утвердить  Порядок предоставления муниципальным образованием «Октябрьское сельское поселение» депутатам Совета поселения помещений для проведения  встреч с избирателями согласно приложению.

2.  Определить для проведения встреч  депутатов с избирателями следующие места,  внутридворовые территории:

2. 1. с. Октябрьское:

- площадь у Дома Культуры  по адресу: с. Октябрьское, ул. Ласточкина, 11;
- придомовая территория, прилегающая к многоквартирным жилым домам по ул. Лесная, д. 6 и ул. Заводская, д. 3.
         3. Определить МБУ «Октябрьский Дом Культуры» по адресу: Томская область, Томский район, с. Октябрьское, ул. Ласточкина, 11 местом для проведения встреч депутатов с избирателями Октябрьского сельского поселения
         4. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания,  опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения  и размещения на официальном сайте Октябрьского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Октябрьского сельского поселения А.С. Кривошеева.
6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                           А.С. Кривошеев

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                              А.Н. Осипов

                      Приложение  к решению

                     Совета Октябрьского

                     сельского поселения

                     от  25.07.2017 г. № 151

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ДЕПУТАТАМ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

2. Помещения, находящиеся  в  муниципальной собственности, предоставляются на безвозмездной основе.

3. Помещения предоставляются каждые   среду и четверг  с 10.00 ч до 16.00 ч. на период времени, не превышающий полутора часов для каждого депутата.

2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях. О проведении встреч с избирателями в виде митингов депутат должен будет уведомлять Администрацию Октябрьского сельского поселения  не ранее чем за 10 дней и не позднее 5 дней до них.

 3. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

25.07.2017

с. Октябрьское